
1 

 

 
Zápis č. 4/2024 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lány 

 
 
Den konání:                        17.6.2024 
Místo konání:    sál Restaurace Bechnerův statek, č.p. 18, Lány 
Jednání probíhalo od - do:   18:00 –  18:45 hodin 
Členů zastupitelstva obce:   11 
 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Martina Hořejší, Ing. Vlastimil 
Hořejší, Jakub Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Ing. Ivana 
Píšová, Petr Šidík, Pavlína Švigárová) 
 
 
Z toho:   9 přítomných 
Omluveni:    2 (Vilém Hamouz, Jakub Joachim)  
Občanů:   3 
  
 
Program jednání: 
1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení č. 3/2024 ze dne 6.5.2024 
4. Kontrola zápisu č. 3/2024 ze dne 6.5.2024 
5. Rozpočtová změna č. 5/2024 
6. Schválení úplaty za předškolní vzdělávání v MŠ Lány ve školním roce 2024/2025 
7. Schválení úplaty za pobyt ve školní družině ZŠ Lány ve školním roce 2024/2025 
8. Schválení přijetí peněžního daru pro ZŠ Lány 
9. Schválení výsledku výběrového řízení na akci „Komunální vozidlo do 3 500 kg, 

kontejnerový nosič“ 
10. Vyhlášení výběrového řízení na akci „Projektová dokumentace a inženýring pro 

přestavbu obecního objektu Dubina a přilehlého okolí“ 
11. Vyhlášení výběrového řízení na akci „Modernizace fotbalového areálu v Lánech – I. 

etapa – Novostavba objektu kabin“ 
12. Schválení smlouvy na nákup pozemku parc. č. 1315 – ostatní plocha o výměře 28 

m2 v k.ú. Lány 
13. Schválení záměru směny pozemků s Ing. M.B. v kú. Vašírov 
14. Schválení záměru směny pozemků s J.B., L.B. a M.B. v kú. Vašírov 
15. Schválení smlouvy o dílo s Ing. arch. Danou Pokojovou na zpracování Změny č. 2 

Územního plánu Lány a úplného znění Územního plánu Lány po změně č. 2 a 
převod do jednotného standardu územních plánů 

16. Schválení směrnice k ochraně osobních údajů v kamerovém systému 
17. Schválení spolupráce s ARCH consulting s.r.o. – „odpadový manager“ 
18. Diskuze 

 
____________________________________________________________________ 
 
 
 
 



2 

 

 
K bodu č. 1 – Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár navrhuje jako ověřovatele dnešního zápisu Martinu 
Hořejší a Vladana Picku. Jako zapisovatelku určuje Terezu Lomberskou. 
Jiný návrh nebyl vznesen, dává hlasovat k navrženému usnesení. 
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje ověřovatele zápisu Martinu Hořejší a Vladana Picku, 
zapisovatelku Terezu Lomberskou.  
 
Hlasování: pro: 9   proti: 0  zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2024/1 
 

 
K bodu č. 2 – Schválení programu  
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá program dnešního zasedání a žádá 
zastupitele o návrhy na doplnění programu. 
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
Hlasování: pro: 9   proti: 0  zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2024/2 
 

 
K bodu č. 3 – Kontrola usnesení č. 3/2024 ze dne 6.5.2024  
 
Místostarosta obce Petr Králíček provedl kontrolu usnesení č. 3/2024 z veřejného 
zasedání zastupitelstva obce ze dne 6.5.2024 a konstatuje, že všechny úkoly byly 
splněny.  
 
Diskuse: ----------------- 
 
 
Návrh na usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č. 3/2024 z veřejného zasedání 
ZO ze dne 6.5.2024. 
 
Hlasování: pro: 9       proti:  0 zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2024/3 



3 

 

 

 
K bodu č. 4 – Kontrola zápisu č. 3/2024 ze dne 6.5.2024 
 
Místostarosta obce Petr Králíček konstatuje, že zápis z minulého veřejného zasedání 
ověřovatelé Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková a Vilém Hamouz podepsali. Písemně 
nebyly vzneseny žádné připomínky. Táže se, zda má k minulému zápisu někdo 
připomínku, není tomu tak.  
 
Diskuse: ----------------- 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 3/2024 z veřejného zasedání ZO ze dne 
6.5.2024. 
 
Hlasování: pro: 9    proti: 0     zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2024/4 
 

 
K bodu č. 5 – Rozpočtová změna č. 5/2024 
 
Předseda finančního výboru Ing. Vlastimil Hořejší předkládá rozpočtovou změnu           
č. 5/2024 - viz.příloha č. 1. 
 
Diskuse: ----------------- 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje rozpočtovou změnu č. 5/2024 – příloha č.1  

 
Hlasování: pro   9          proti:  0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2024/5 
 

 
K bodu č. 6 – Schválení úplaty za předškolní vzdělávání v MŠ Lány ve školním 
roce 2024/2025 
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá zastupitelům ke schválení pro školní 
rok 2024/2025 výši úplaty za předškolní vzdělávání v MŠ Lány ve výši 650,-Kč / měsíc. 
 
V souladu s § 123 odst 2 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon a podle § 6 
vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání v platném znění je zřizovatel 
povinen stanovit výši úplaty za předškolní vzdělávání.  
 
Výše úplaty může být maximálně 8% z minimální měsíční mzdy stanovené nařízením 
vlády č. 567/2006 Sb., upravující minimální mzdu.  



4 

 

 
Od 1.1.2024 je stanovena výše minimální měsíční mzdy na 18 900 Kč. 
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje v souladu s § 123 odst 2 a 4 zákona 
č. 561/2004 Sb., školský zákon a podle § 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním 
vzdělávání v platném znění pro školní rok 2024/2025 výši úplaty za předškolní 
vzdělávání v MŠ Lány ve výši 650,-Kč / měsíc. 
 
Hlasování: pro   9          proti:     0            zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2024/6 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 7 – Schválení úplaty za pobyt ve školní družině ZŠ Lány ve školním 
roce 2024/2025   
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá zastupitelům ke schválení pro školní 
rok 2024/2025 výši úplaty za pobyt ve školní družině ZŠ Lány ve výši 100,-Kč / měsíc. 
 
V souladu s § 123 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon je zřizovatel povinen stanovit 
úplatu za pobyt ve školní družině. 
 
Výše úplaty může být maximálně 4% z minimální měsíční mzdy stanovené nařízením 
vlády č. 567/2006 Sb., upravující minimální mzdu.  
 
Od 1.1.2024 je stanovena výše minimální měsíční mzdy na 18 900 Kč. 
 
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje v souladu s § 123 zákona č. 
561/2004 Sb., školský zákon pro školní rok 2024/2025 výši úplaty za pobyt ve školní 
družině ve výši 100,-Kč / měsíc. 
 
 
Hlasování: pro   9          proti:     0            zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2024/7 
__________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 8 – Schválení přijetí peněžního daru pro ZŠ Lány 
 
Místostarosta obce Lány Petr Králíček předkládá zastupitelům žádost ředitelky ZŠ Lány 
Mgr. Ivety Vrabcové o souhlas s přijetím peněžního daru v hodnotě 100 000 Kč od 
Spolku rodičů a přátel dětí a školy, se sídlem Školní 93, 270 61   Lány. 
 



5 

 

Účelové určení daru: učebnice, pracovní sešity, učební pomůcky, mobiliář školy.  
 
 
Diskuse: --------------- 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje žádost ředitelky ZŠ Lány Mgr. Ivety Vrabcové o 
přijetí peněžního daru pro ZŠ Lány v hodnotě 100 000 Kč od Spolku rodičů a přátel dětí 
a školy, se sídlem Lány, Školní 93, 270 61. 
 
 
Hlasování: pro:   9            proti:    0            zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2024/8 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 9 – Schválení výsledku výběrového řízení na akci „Komunální vozidlo 
do 3 500 kg, kontejnerový nosič“ 
 
Místostarosta obce Lány Petr Králíček seznamuje zastupitele s výsledky výběrového 
řízení na veřejnou zakázku „Komunální vozidlo do 3 500 kg, kontejnerový nosič“, která 
byla vypsána mimo režim zákona ZZVZ. 
 
 
Celkem byly přijaty 4 nabídky. 
 
 
Hodnotícím kritériem bylo: 100% nabídková cena v Kč bez DPH 
 
 
1. Auto SAS s.r.o., Ke Dvoru 780/10, 160 00   Praha 6, IČ: 49679139 
 
2. CROY s.r.o., Plzeňská 2599, 269 01   Rakovník, IČ: 45147647 
 
3. CHARVÁT CTS a.s., Okřínek 53, 290 01   Poděbrady, IČ: 28207505 
 
4. ProScan, a.s., Konecchlumského 1072, 506 01 Jičín, IČ: 25964992 
 
 
 
Nabídka firmy CROY s.r.o., Plzeňská 2599, 269 01   Rakovník, IČ: 45147647 byla 
výběrovou komisí vyřazena pro nesplnění podmínek zadávacího řízení. 
Z předložené nabídky není patrné, zda nabídková cena je konečná, protože v popisu 
kontejnerového nosiče je uvedeno, že konečná nabídka bude upřesněna po 
odsouhlasení úplné specifikace podvozku. V zadávacím řízení byla podmínka na 
komunální vozidlo se synchronizovanou převodovkou 6+1. V předložené nabídce chybí 
popis převodového ústrojí. Další podmínkou bylo komunální vozidlo s tažným 
zařízením. V předložené nabídce je uvedeno, že tažné zařízení je za příplatek. Na 
kontejnerovém nosiči není dálkové ovládání mimo vozidlo. V nabídce chybí popis brzd a 
povinné výbavy. Dále je nesoulad v modelu vozidla. Nabídka je na Mercedes-Benz 
Canter, ale v nabídce na kontejnerový nosič se hovoří o Mitsubishi Canter 6S1515 4x2. 



6 

 

Hodnoceny byly tyto nabídky:  
 

Číslo 
nabídky 

Účastník ZŘ 
Cena 

v Kč bez DPH 

Výsledné 
pořadí              

nabídek 

1. 
Auto SAS s.r.o., Ke Dvoru 

780/10,  
160 00   Praha 6 

1 416 000 Kč 1. 

2. 
ProScan, a.s., 

Konecchlumského 1072, 506 01 
Jičín 

1 483 000 Kč 2. 

3. 
CHARVÁT CTS a.s., Okřínek 

53,  
290 01   Poděbrady 

1 515 000 Kč 3. 

 
 
Hodnotící komise doporučila zadavateli uzavřít smlouvu s nejvýhodnější nabídkou, 
kterou podala firma Auto SAS, s.r.o., Ke Dvoru 780/10, 160 00 Praha 6, IČ: 49679139 
 
 
Diskuse: ----------------- 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány schvaluje výsledek výběrového řízení na akci 
„Komunální vozidlo do 3 500 kg, kontejnerový nosič“ 
 

II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi uzavřít smlouvu s firmou Auto SAS, s.r.o., 
Ke Dvoru 780/10, 160 00 Praha 6, IČ: 49679139 
 
 

Hlasování: pro   9         proti:  0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2024/9 
  
 
K bodu č. 10 – Vyhlášení výběrového řízení na akci „Projektová dokumentace a 
inženýring pro přestavbu obecního objektu Dubina a přilehlého okolí“ 
 
Místostarosta obce Lány Petr Králíček seznamuje zastupitele se záměrem vyhlášení 
výběrového řízení na akci „Projektová dokumentace a inženýring pro přestavbu 
obecního objektu Dubina a přilehlého okolí“ 
 
Výběrové řízení bude vyhlášeno v nejbližších dnech a bude uveřejněno na profilu 
zadavatele obce Lány a na úřední desce. 
  
 
Diskuse: ------------------ 
 
 
 



7 

 

Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje záměr vyhlásit výběrové řízení na 
akci „Projektová dokumentace a inženýring pro přestavbu obecního objektu Dubina a 
přilehlého okolí“ 
 
Hlasování: pro: 9        proti: 0     zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2024/10 
 

 
K bodu č. 11 – Vyhlášení výběrového řízení na akci „Modernizace fotbalového 
areálu v Lánech – I. etapa – Novostavba objektu kabin“ 
 
Starosta obce Lány JUDr. Ernest Kosár seznamuje zastupitele se záměrem vyhlášení 
výběrového řízení na zhotovitele stavby na akci „„Modernizace fotbalového areálu 
v Lánech – I. etapa – Novostavba objektu kabin“ 
 
Výběrové řízení bude vyhlášeno v nejbližších dnech a bude uveřejněno na profilu 
zadavatele obce Lány a na úřední desce. 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje záměr vyhlásit výběrové řízení na 
zhotovitele stavby na akci „Modernizace fotbalového areálu v Lánech – I. etapa – 
Novostavba objektu kabin“ 
 
Hlasování:  pro: 9      proti: 0        zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2024/11 
__________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 12 – Schválení kupní smlouvy na nákup pozemku parc. č. 1315 v k.ú. 
Lány  
 
Starosta obce Lány JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelům ke schválení kupní 
smlouvu mezi Obcí Lány (kupující) a panem K.S. (prodávající) na nákup pozemku 
parc.č. 1315 ostatní plocha o výměře 28 m2 v kat. území Lány, obci Lány, tento 
pozemek bude oddělen geometrickým plánem z poz. p.č. 94/2, zapsané na LV 456 pro 
kat. území Lány, vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, katastrální 
pracoviště Kladno. Sjednaná kupní cena za předmětnou nemovitost činí 4 480 Kč. 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje kupní smlouvu mezi Obcí Lány 
(kupující) a panem K.S. (prodávající) na nákup pozemku parc.č. 1315 ostatní 
plocha o výměře 28 m2 v kat. území Lány, obci Lány, zapsané na LV 456 pro 



8 

 

kat. území Lány, vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, katastrální 
pracoviště Kladno za sjednanou cenu 4 480 Kč. 

 
II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

 
 
Hlasování:  pro: 9      proti: 0        zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2024/12 
__________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 13 – Schválení záměru směny pozemků s Ing. M.B. v k.ú, Vašírov 
 
Starosta obce Lány JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelům ke schválení záměr 
směnit pozemky s panem Ing. M.B., bytem Keplerova 713/34, Krásné Březno, 400 07   
Ústí nad Labem a to následujícím způsobem: 
 

1) Pozemky ve vlastnictví obce Lány: 

zapsané v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno, obec Lány, katastrální území 
Vašírov, a to: 

 
a) pozemek parc.č. 15/33, o výměře 171 m2, druh pozemku zahrada  

 
 
 

2) Pozemky ve vlastnictví Ing. M.B.: 

zapsané v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 656, u Katastrálního úřadu 
pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno, obec Lány, katastrální území 
Vašírov, a to: 
 

a) pozemek parc.č. 248/36, o výměře 114 m2, druh pozemku ostatní plocha  

 
 
Záměr směnit výše uvedené pozemky byl vyvěšen na úřední desce obce Lány 15 dní 
před veřejným zasedáním zastupitelstva obce Lány (31.5. – 17.6.2024). 
 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje záměr směnit pozemky s Ing. 
M.B., bytem Keplerova 713/34, Krásné Březno, 400 07  Ústí nad Labem. 

 
II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

 
 
Hlasování:  pro: 9     proti: 0        zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2024/13 



9 

 

__________________________________________________________________ 
 
 
K bodu č. 14 – Schválení záměru směny pozemků s panem J.B., paní L.B. a paní 
M.B v k.ú, Vašírov 
 
Starosta obce Lány JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelům ke schválení záměr 
směnit pozemky s panem J.B., paní L.B. a paní M.B., všichni bytem Vašírov 34, 270 61  
Lány a to následujícím způsobem: 

 

1) Pozemky ve vlastnictví obce Lány: 

zapsané v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno, obec Lány, katastrální území 
Vašírov, a to: 

 
a) pozemek parc.č. 15/32, o výměře 213 m2, druh pozemku zahrada  

 
2) Pozemky ve vlastnictví J.B., L.B. a M.B.: 

zapsané v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 330, u Katastrálního úřadu 
pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno, obec Lány, katastrální území 
Vašírov, a to: 
 

b) pozemek parc.č. 248/37, o výměře 114 m2, druh pozemku ostatní plocha  

 
 
Záměr směnit výše uvedené pozemky byl vyvěšen na úřední desce obce Lány 15 dní 
před veřejným zasedáním zastupitelstva obce Lány (31.5. – 17.6.2024). 
 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje záměr směnit pozemky s anem 
J.B., paní L.B. a paní M.B., všichni bytem Vašírov 34, 270 61   Lány. 

 
II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

 
 
Hlasování:  pro: 9      proti: 0        zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2024/14 
__________________________________________________________________ 
 
 
K bodu č. 15 – Schválení Smlouvy o dílo s Ing. arch, Danou Pokojovou 
 
Starosta obce Lány JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelům ke schválení smlouvu o 
dílo s Ing. arch. Danou Pokojovou, U Lesa 3306, 272 01   Kladno, IČ: 67925006. 
 



10 

 

Předmětem smlouvy o dílo je zpracování Změny č. 2 Územního plánu Lány a úplného 
znění Územního plánu Lány po změněn č. 2, převod do jednotného standardu 
územních plánů za cenu 420 000 Kč bez DPH. 
 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje smlouvu o dílo s Ing. arch.  
Danou Pokojovou, U Lesa 3306, 272 01   Kladno, IČ: 00243981 na zpracování 
Změny č. 2 Územního plánu Lány a úplného znění Územního plánu Lány po 
změněn č. 2, převod do jednotného standardu územních plánů za cenu 420 000 
Kč bez DPH 

 
II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

 
 
Hlasování:  pro: 9      proti: 0        zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2024/15 
__________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 16 – Schválení směrnice k ochraně osobních údajů v kamerovém 
systému 
 
Starosta obce Lány JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelům ke schválení Směrnici 
k ochraně osobních údajů v kamerovém systému. 
 
Ke změně směrnice dochází z důvodu přidání nových kamerových bodů v obci. 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Směrnici k ochraně osobních údajů 
v kamerovém systému. 
 
Hlasování:  pro: 9      proti: 0        zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2024/16 
__________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 17 – Schválení spolupráce s ARCH consulting s.r.o. – „odpadový 
manager“ 
 
Místostarostka obce Lány Ing. Ivana Píšová předkládá zastupitelům ke schválení 
spolupráci s ARCH consultig, s.r.o., Sluštická 873/6, 100 00  Praha 10, IČ: 28779479. 
 
Ve spolupráci se jedná o nasazení služby „Odpadový manager“ pro obec Lány.  
 



11 

 

Hlavním cílem této služby je dlouhodobě prokázaná pozitivní změna odpadového 
hospodářství obce Lány realizovaná na základě profesních zkušeností a znalostí 
společnosti ARCH consulting s.r.o. 
 
Služba „Odpadový manager“ bude sjednána na dobu určitou, a to na 17 měsíců od 
podpisu smlouvy s měsíční platbou 5 000 Kč bez DPH. 
  
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje spolupráci s ARCH consulting, 
s.r.o., Sluštická 873/6, 100 00   Praha 10, IČ: 28779479 na dobu určitou v délce 
trvání 17 měsíců od podpisu smlouvy s měsíční platbou 5 000 Kč bez DPH. 

 
II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi službu objednat. 

 
Hlasování:  pro: 9      proti: 0        zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2024/17 
 
__________________________________________________________________ 
 
 
 K bodu č. 18 – Diskuze 
 
Zastupitel Ing. Vlastimil Hořejší se dotazuje, kdy bude zastupitelstvo projednávat a 
připomínkovat návrhy na změny územního plánu. 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár odpovídá, že návrhy na změnu č. 2 územního plánu 
obce Lány budou projednávat na zářijovém veřejném zasedání. 
 
Zastupitelka Pavlína Švigárová se ještě dotazuje, kdy se v návrhům za změny 
územního plánu vyjádřit občané. 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár odpovídá, že občané mohou připomínky podávat po 
veřejném projednání návrhů na změny územního plánu. 
 
Starosta obce Lány vysvětluje, proč došlo k navýšení dani z nemovitosti o 80% pro rok 
2024. K navýšení nedošlo ze strany obce, jak se někteří občané domnívali, ale na 
základě konsolidačního balíčku. Obec Lány nemá v plánu ani pro příští rok navyšovat 
koeficient pro zvýšení daně z nemovitosti, i když je to jediná daň, která jde obci v plné 
výši. 
 
Dále informuje všechny přítomné o připravované knize o Lánech, která by měla být 
v prodeji před koncem roku. 
 
 
 
Dále se do diskuse nikdo nepřihlásil a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:45 
hod. 
___________________________________________________________________ 



12 

 

SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LÁNY 4/2024 

ze dne 17.6.2024 
 
 
 
4/2024/1 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje ověřovatele zápisu Martinu Hořejší a 

Vladana Picku, zapisovatelku Terezu Lomberskou.  
 
 
4/2024/2 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
 
4/2024/3 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č. 3/2024 

z veřejného zasedání ZO ze dne 6.5.2024. 
 
 
4/2024/4 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 3/2024 z veřejného zasedání 

ZO ze dne 6.5.2024. 
 
 
4/2024/5 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje rozpočtovou změnu č. 5/2024 

– příloha č.1  
 
 
4/2024/6 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje v souladu s § 123 odst 2 

a 4 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon a podle § 6 vyhlášky č. 
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání v platném znění pro školní rok 
2024/2025 výši úplaty za předškolní vzdělávání v MŠ Lány ve výši 650,-Kč 
/ měsíc. 

 
 
4/2024/7 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje v souladu s § 123 

zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon pro školní rok 2024/2025 výši 
úplaty za za pobyt ve školní družině ve výši 100,-Kč / měsíc. 

 
 
4/2024/8 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje žádost ředitelky ZŠ Lány Mgr. Ivety 

Vrabcové o přijetí peněžního daru pro ZŠ Lány v hodnotě 100 000 Kč od 
Spolku rodičů a přátel dětí a školy, se sídlem Lány, Školní 93, 270 61. 

 
 
 
4/2024/9 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje výsledek výběrového řízení na akci 

„Komunální vozidlo do 3 500 kg, kontejnerový nosič“ 
 

Zastupitelstvo obce ukládá starostovi uzavřít smlouvu s firmou Auto SAS, 
s.r.o., Ke Dvoru 780/10, 160 00 Praha 6, IČ: 49679139 

 
 



13 

 

4/2024/10 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje záměr vyhlásit výběrové 
řízení na akci „Projektová dokumentace a inženýring pro přestavbu 
obecního objektu Dubina a přilehlého okolí“ 

 
 
4/2024/11 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje záměr vyhlásit výběrové 

řízení na zhotovitele stavby na akci „Modernizace fotbalového areálu 
v Lánech – I. etapa – Novostavba objektu kabin“ 

 
 
4/2024/12 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje kupní smlouvu mezi 

Obcí Lány (kupující) a panem K.S. (prodávající) na nákup pozemku 
parc.č. 1315 ostatní plocha o výměře 28 m2 v kat. území Lány, obci Lány, 
zapsané na LV 456 pro kat. území Lány, vedeném Katastrálním úřadem 
pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Kladno za sjednanou cenu 
4 480 Kč. 

 
Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

 
 
4/2024/13 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje záměr směnit pozemky 

s Ing. M.B., bytem Keplerova 713/34, Krásné Březno, 400 07  Ústí nad 
Labem. 

 
Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvu podepsat 

 
4/2024/14 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje záměr směnit pozemky 

s anem J.B., paní L.B. a paní M.B., všichni bytem Vašírov 34, 270 61   
Lány. 

 
Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

 
 
4/2024/15 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje smlouvu o dílo s Ing. 

arch.  Danou Pokojovou, U Lesa 3306, 272 01   Kladno, IČ: 00243981 na 
zpracování Změny č. 2 Územního plánu Lány a úplného znění Územního 
plánu Lány po změněn č. 2, převod do jednotného standardu územních 
plánů za cenu 420 000 Kč bez DPH 

 
Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

  
 
4/2024/16 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Směrnici k ochraně 

osobních údajů v kamerovém systému. 
 
 
4/2024/17 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje spolupráci s ARCH 

consulting, s.r.o., Sluštická 873/6, 100 00   Praha 10, IČ: 28779479 na 
dobu určitou v délce trvání 17 měsíců od podpisu smlouvy s měsíční 
platbou 5 000 Kč bez DPH. 

 
Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi službu objednat. 



14 

 

 
Martina Hořejší             Martina Hořejší v.r. 
Ověřovatel                              …………………………………… 
 
 
Vladan Picka             Vladan Picka v.r. 
ověřovatel            ….……………………………….. 
 
 
JUDr. Ernest Kosár                            JUDr. Ernest Kosár v.r. 
Starosta                       …………………………………… 
 
 
Ing. Ivana Píšová     Ing. Ivana Píšová v.r. 
Místostarostka                          …………………………………… 
 
 
 
Zapsala: Tereza Lomberská 
 
Zápis vyhotoven dne: 19.6.2024 


